
1 

2019 年 12 月 6 日 

Jasper Williams High School 

学校サポートオフィス 

Student Handbook 改訂のご案内 

 

 平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 

 本校校則および、学生ビザ資格維持にかかわる Immigration Point の管理ルール等について、本校およびフィジ

ー入国管理局等関係各所との継続的な協議の結果に基づき情報の更新を行い、この度、最新版の Student 

Handbook Ver 2020_1 を発行いたしました。 

 最新版 Student Handbook は本校ホームページよりダウンロードが可能です。また、後日 1 部をご自宅あてに

郵送致しますので、ご自宅用として前年度のものと差し替えてご使用ください。学生の皆さまについては、新年

度に校内で配布をいたします。 

 

 また、下記に最新版 Student Handbook のうち、特に重要なルールについてご案内を差し上げますので、必ず

ご確認をいただきますよう、よろしくお願い致します。 

 

記 

 

該当ページ 項目 変更内容 

P. 13 
遅刻時の Immigration Point の

減点について 

【変更前】 

登校時間に応じて減点（0.1～0.4 ポイントの減点） 

【変更後】 

学校が定める登校時間（8:05）以降に登校した場合、一律－

0.25 ポイントの減点となります。また、休み時間（リセス）

以降の登校については、終日欠席扱いとなります。 

P. 13～15 
校則違反時（髪型、身だしなみ、

持ち込み禁止品）の場合 

校則違反者については、程度により、教師・本校スタッフ・

プリフェクトの指導により、学校への立ち入りを禁止するこ

とがあります。立ち入り禁止期間中は欠席扱いとなり、IP が

減点されます。 

※内容については P. 13～15 を確認してください。 

 

以上 

 


